

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人蒋晓萌、主管会计工作负责人兰小龙及会计机构负责人

（会计主管人员）吴德富保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1主要财务数据

	单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	3,511,591,484.38	3,761,917,975.56	-6.65	
归属于上市公司股东的净资产	2,022,844,782.05	2,060,701,100.34	-1.84	
年初至报告期末(1-9月)	年初至上年报告期末(1-9月)		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-33,539,265.08	203,468,585.74	-116.48	
营业收入	1,618,447,068.99	1,621,113,857.09	-0.16	
归属于上市公司股东的净利润	135,798,781.48	246,432,718.46	-44.89	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	118,642,541.33	243,530,454.34	-51.28	
加权平均净资产收益率(%)	6.62	13.37	减少6.75个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.39	0.72	-44.89	
稀释每股收益(元/股)	0.39	0.72	-44.89	

非经常性损益项目和金额

	单位:元 币种:人民币			
	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)		说明
非流动资产处置损益	17,429,870.88	-2,223,748.39		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,194,981.69	25,560,859.44		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	155,188.02	-562,996.83		
少数股东权益影响额(税后)	-6,603,708.30	-5,650,318.72		
合计	16,878,191.23	17,156,240.15		

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

	单位:股				
股东总数(户)	28957				
前十名股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
金华市通济国有资产投资有限公司	55,564,103	16.15	0	无	国有法人
中国银行-大成财富管理2020生命周期证券投资基金	9,624,626	2.8	0	无	未知
曾永强	9,303,800	2.7	0	无	境内自然人
国联安基金-工商银行-国联安-源富达3号资产管理计划	6,961,700	2.02	0	无	未知
沈一慧	6,438,500	1.87	0	无	境内自然人
顾德珍	5,214,600	1.52	0	无	境内自然人
中国银行股份有限公司-国投瑞银锐意配置混合证券投资基金	4,354,490	1.27	0	无	未知
李福全	4,208,502	1.22	0	无	境内自然人
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-005L-CT001P	3,541,132	1.03	0	无	未知
国泰君安证券股份有限公司	3,247,327	0.94	0	无	未知

一、重要提示

1.1 本行董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 本行第七届董事会第十七次会议于2015年10月30日审议通过了本行及附属公司《“本集团”2015年第三季度报告》（“三季度报告”）。出席会议应到董事17名，亲自出席董事15名。马强董事、张玉霞董事因工作原因未能亲自出席会议。其中，马强董事书面委托王太银董事出席会议并代为行使表决权，张玉霞董事书面委托胡华庭董事出席会议并代为行使表决权，部分监事及高管列席会议。

1.3本行负责人牛钢明先生、主管会计工作副行长于亚利女士及会计机构负责人（会计主管人员）林至红女士保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本行第三季度报告未经审计。

二、主要财务数据和股东情况

2.1主要财务数据

截至2015年9月30日（“报告期末”，下同），本集团按照中国会计准则要求编制的主要会计数据和财务指标如下：

	单位:除另有标明外,人民币百万元			
主要会计数据	2015年9月30日	2014年12月31日	增减(%)	
资产总额	7,206,966	6,288,289	14.97	
客户贷款	3,727,130	3,431,735	8.61	
负债总额	6,684,766	5,794,694	15.36	
客户存款	4,493,337	4,029,668	11.51	
股东权益(归属于母公司股东)	519,011	471,056	10.18	
每股净资产(归属于母公司股东,元)	6.79	6.34	7.10	
资本公积2	609,123	584,502	4.21	
其中:核心一级资本净额2	502,249	470,456	6.76	
其他一级资本2	14,943	10,140	149.3300	
二级资本2	91,921	114,006	(19.30)	
风险加权资产2	4,578,971	4,164,477	9.95	
主要会计数据	2015年1-9月	2014年1-9月	增减(%)	
营业收入	146,413	135,169	8.32	
净利润(归属于母公司股东)	52,040	51,522	1.01	
扣除非经常性损益的净利润(归属于母公司股东)3	51,613	51,207	0.79	
基本及稀释每股收益(加权平均,元)	0.70	0.69	1.45	
经营活动产生的现金流量净额	303,334	(7,246)	4,286.23	
主要财务指标(%)	2015年9月30日	2014年12月31日	变化(百分点)	
不良贷款率	1.42	1.25	0.17	
拨备覆盖率	165.33	178.88	(13.55)	
拨备率	2.35	2.24	0.11	
资本充足率2	13.30	14.04	(0.74)	
一级资本充足率2	11.29	11.30	(0.01)	
核心一级资本充足率2	10.97	11.30	(0.33)	
主要财务指标(%)	2015年1-9月	2014年1-9月	变化(百分点)	
加权平均净资产收益率(年化)	14.15	15.58	(1.43)	
平均资产回报率(年化)	1.04	1.13	(0.09)	
成本收入比5	28.57	27.39	1.18	

注:

1. 为期末扣除其他权益工具后的归属于母公司的股东权益除以期末普通股股本总数。

2. 按照中国银监会《商业银行资本管理办法(试行)》计算。

3. 按照中国银监会发布的《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益(2008)》要求计算。

4. 按照中国证监会发布的《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)要求计算。

5. 根据业务及管理费除以营业收入扣除其他业务成本后的净额计算。

非经常性损益项目

	单位:人民币百万元			
主要会计数据	2015年1-9月	2014年1-9月		
处置固定资产、无形资产产生的损益		(1)	96	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		116	9	
其他应扣除的营业外收支净额		471	350	
非经常性损益的所得税影响		(152)	(127)	
少数股东权益影响额(税后)		(7)	(13)	
归属于公司普通股股东的非经常性损益合计		427	315	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条

公司代码:600668

简称:尖峰集团

浙江尖峰集团股份有限公司

【2015】第三季度报告

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
金华市通济国有资产投资有限公司	55,564,103	人民币普通股	55,564,103
中国银行-大成财富管理2020生命周期证券投资基金	9,624,626	人民币普通股	9,624,626
曾永强	9,303,800	人民币普通股	9,303,800
国联安基金-工商银行-国联安-源富达3号资产管理计划	6,961,700	人民币普通股	6,961,700
沈一慧	6,438,500	人民币普通股	6,438,500
顾德珍	5,214,600	人民币普通股	5,214,600
中国银行股份有限公司-国投瑞银锐意配置混合证券投资基金	4,354,490	人民币普通股	4,354,490
李福全	4,208,502	人民币普通股	4,208,502
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-005L-CT001P	3,541,132	人民币普通股	3,541,132
国泰君安证券股份有限公司	3,247,327	人民币普通股	3,247,327

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无

三、重要事项

3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

	期末数(元)	期初数(元)	变动幅度(%)	变动原因
货币资金	102,601,888.51	398,772,423.71	-74.27%	主要系报告期公司及子公司归还了较多银行贷款所致。
应收票据	32,151,972.41	60,781,997.80	-47.10%	主要系报告期子公司收到的承兑汇票较少所致。
应收账款	285,342,820.88	196,765,401.07	60.10%	主要系报告期子公司金华市医药有限公司赊销业务增加所致。
预付账款	96,961,861.10	41,797,357.61	136.81%	主要系报告期子公司预付设备及货款增加所致。
其他应收款	25,884,994.10	18,260,396.15	41.75%	主要系报告期子公司金华市医药有限公司应收拆迁补偿款到账所致。
划分为持有待售的资产	19,473,690.77	-	-100.00%	主要系报告期子公司浙江尖峰药业有限公司已划分为持有待售资产处置所致。
开发支出	33,044,235.62	25,132,877.03	31.48%	主要系报告期子公司浙江尖峰药业有限公司新药研发投入增加所致。
其他非流动资产	12,192,906.00	18,254,106.00	-33.20%	主要系报告期子公司浙江尖峰药业有限公司收回了部分土地保证金所致。
短期借款	125,000,000.00	239,000,000.00	-47.70%	主要系报告期公司及子公司归还了较多银行贷款所致。
应付票据	3,500,000.00	24,000,000.00	-85.42%	主要系报告期子公司银行承兑汇票到期解付所致。
应付职工薪酬	7,801,705.24	25,952,138.02	-69.94%	主要系报告期公司及子公司发放上年未计提的职工薪酬所致。
应交税费	29,483,813.04	63,990,973.56	-53.92%	主要系子公司上年度企业所得税汇算清缴所致。
应付利息	18,094,691.40	10,526,728.09	67.12%	主要系报告期公司计提应付债务利息所致。
应付股利	33,092,600.57	374.82	8615.5%	主要系报告期公司及子公司宣告发放现金股利少数股东未领取所致。
长期借款	86,000,000.00	-	-100.00%	主要系报告期公司归还了尚未到期的长期借款所致。
专项应付款	42,093,715.61	-	-100.00%	主要系子公司浙江尖峰药业有限公司因政策性搬迁事项处理完成,取得的政府补助收入转入递延收益所致。
递延收益	80,711,016.75	520.19	596.47%	主要系子公司浙江尖峰药业有限公司因政策性搬迁取得的政府补助收入转入所致。
资本公积	448,846,987.35	535,397,911.56	-16.17%	主要系公司联合企业天士力控股集团有限公司向其子公司天士力制药集团有限公司定向增发股份,根据《企业会计准则第2号-中期-一起制下的企业合并》的有关规定,导致天士力控股集团有限公司的股本公积减少,本公司按权益比例计入,相应减少所致。
利润表项目	本期数(元)	上年同期数(元)	变动幅度(%)	变动原因
营业税金及附加	6,583,472.42	4,894,216.16	34.72%	主要系报告期公司及子公司应交税费较上年同比增加所致。
资产减值损失	3,561,439.45	2,387,513.74	48.55%	主要系报告期子公司计提的应收账款坏账准备较上年同期增加所致。
投资收益	72,049,164.31	140,506,969.28	-48.72%	主要系报告期子公司取得成本法核算投资单位现金分红减少以及权益法核算的投资单位利润减少所致。
营业外收入	55,007,073.71	17,382,477.37	216.45%	主要系报告期子公司浙江尖峰药业有限公司处置了持有待售资产,相应的处置损失从专项应付款转入以及子公司金华市医药公司取得房屋拆迁补偿所致。
营业外支出	24,963,714.69	3,964,124.67	71.45%	主要系报告期子公司浙江尖峰药业有限公司处置了持有待售资产所致。
所得税费用	32,539,305.24	47,487,128.18	-31.57%	主要系报告期子公司实现的利润总额减少相应的所得税费用减少所致。
经营活动产生的现金流量净额	-33,539,265.08	203,468,585.74	-116.48%	主要系报告期公司经营性现金流减少同时购买商品、接受劳务所支付的现金增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	36,583,653.61	-62,365,527.66	170.51%	主要系报告期取得投资收益及其他与投资有关的现金较上年同期增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-289,619,873.41	-163,083,888.62	-76.91%	主要系报告期公司及子公司归还了较多银行贷款所致。

公司代码:601328

简称:交通银行

交通银行股份有限公司

【2015】第三季度报告

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
中华人民共和国财政部	19,702,693,628	20.15	0
香港中央结算(代理人)有限公司	14,943,037,664	26.52	0
香港上海汇丰银行有限公司2	13,886,417,696	18.70	0
全国社会保障基金理事会3	3,283,696,006	4.42	0
中国证券金融股份有限公司	2,220,456,977	2.99	0
首都机场集团公司	1,246,591,087	1.68	0
上海海桐投资管理有限公司	808,145,417	1.09	0
中国人寿保险股份有限公司-传统-高利率保险产品	705,385,123	0.95	0
中国第一汽车集团公司	663,941,711	0.89	0
云南红塔集团有限公司	658,467,013	0.89	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	本行未知上述股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人		

注:

1.香港中央结算(代理人)有限公司是以代理人身份代表截至2015年9月30日止,在该公司开户登记的所有机构和个人的H股股份合计数。(下同)

2.根据本行股东名册所载,截至2015年9月30日,香港上海汇丰银行有限公司(汇丰银行)持有H股股份13,886,417,698股。根据汇丰控股(HSBC Holdings plc)向香港联交所报备的披露权益表格,汇丰银行实益持有本行H股14,135,636,613股,占本行总股本的19.03%。(下同)

3.根据全国社会保障基金理事会(社保基金理事会)向本行提供的资料,截至2015年9月30日,除截至本行股东名册的持股情况,社保基金理事会还持有本行H股9,027,777,777股,占本行总股本的9.46%,该部分股份登记在香港中央结算(代理人)有限公司名下。社保基金理事会共持有本行A+H股股份10,310,846,783股,占本行总股本的13.88%。(下同)

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
中华人民共和国财政部	15,148,693,829	人民币普通股	15,148,693,829
香港中央结算(代理人)有限公司	14,943,037,664	境外上市外资股	14,943,037,664
香港上海汇丰银行有限公司	13,886,417,696	境外上市外资股	13,886,417,696
全国社会保障基金理事会	1,405,556,555	境外上市外资股	1,405,556,555
中国证券金融股份有限公司	1,877,513,451	人民币普通股	1,877,513,451
首都机场集团公司	2,220,456,977	人民币普通股	2,220,456,977
上海海桐投资管理有限公司	808,145,417	人民币普通股	808,145,417
中国人寿保险股份有限公司-传统-高利率保险产品	705,385,123	人民币普通股	705,385,123
中国第一汽车集团公司	663,941,711	人民币普通股	663,941,711
云南红塔集团有限公司	658,467,013	人民币普通股	658,467,013
上述股东关联关系或一致行动的说明	本行未知上述股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人		
2.3截止报告期末的优先股股东数量及持股情况			
优先股股东总数(户)	1		
前十名优先股股东持股情况			
股东名称	持股数量(股)	持股比例	所持股份类别
DB Nominees (Hong Kong) Limited	122,500,000	100	境外优先股

注:

2.DB Nominees (Hong Kong) Limited以托管人身份,代表截至2015年9月30日在清算系统Euroclear和Clearstream中的所有获偿持有人持有122,500,000股境外优先股,占本行优先股总数的100%。

3.本行未知优先股股东与本行前十名普通股股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。

三、集团主要业务回顾

2015年前三季度,面对宏观经济持续减速,有效融资需求下降,金融市场波动加剧,以及经济下行风险加大等严峻形势,本集团攻坚克难,开拓进取,坚

3.2重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.3公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

3.4预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明

公司名称	浙江尖峰集团股份有限公司
法定代表人	蒋晓萌
日期	2015-10-30

证券简称:尖峰集团 证券代码:600668 编号:临2015-028
债券简称:13尖峰01 债券代码:122227
债券简称:13尖峰02 债券代码:122344

浙江尖峰集团股份有限公司九届五次董事会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

(一)本次董事会会议的召集、召开符合有关法律、法规及公司《章程》的相关规定。

(二)2015年10月19日,公司以传真、电子邮件及专人送达的方式发出了本次董事会会议通知。

(三)2015年10月30日,本次董事会会议以通讯表决的方式召开。

(四)本次董事会会议应出席的董事9人,实际出席会议的董事9人。

二、董事会会议审议情况

1.《公司2015年第三季度报告》

经审议与表决,董事会通过了《公司2015年第三季度报告》。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票。

公司2015年第三季度报告详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

2.关于拟参与金华市妇幼保健院迁建的议案